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Mediante Resolucién N° 2388 del 23 de noviembre de 2022, se ordend la apertura del proceso de Invitacion
Piblica No. UC482-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICION DE LOS EQUIPOS, MATERIALES, INSUMOS
Y SERVICIOS TECNOLOGICOS PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "MOZZARELLA DE BUFALA
PICCOLA ITALIA" DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO
“DESARROLLO Y VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS
POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA”
identificado con codigo BPIN 2020000100249" de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los plisgos
ds condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevd a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferenes INDUSTRIA DIVERSA EN
SERVICIOS DE COLOMBIA S.A.S Y PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucién N° 2389 del 23 de noviembre de 2022, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de-Invitacion Plblica N° UC482-2022, rindi6 el informe de evaluacién de
los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi;

|§ TER I R . :CONCLUSION:DE LANERIFICACIO;
| NOMBRE | EL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANO
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE  { Capacidad Financiera CUMPLE
COLOMBIA Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION CUMPLE
EAE & 28 CONCEUSIONIDE LAVERIEICACIO
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANO
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT | Capacidad Financiera CUMPLE
SAS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION CUMPLE

Que el proponente PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S, mediante comunicacion escrita recibida en
la oficina de contratacion ef dia 09 de diciembre de 2022 a las 09:48 a.m y estando dentro del término de traslado
del informe, envid los documentos de subsanacion asi:

- Carta de presentacion de la propuesta en original

- Documento compromiso de anticotrupeion en original

- Certificado de pago seguridad social Integral y parafiscales en original
. Garantia de seriedad de la oferta en original

- Anexo 4 - Propuesta economica en original

- Anexo 3 - Acreditacion de experiencia del proponente en original

- Ficha técnica con las respeciivas especificaciones detalladas de cada uno de los equipos y regisiro
fotografico de los mismos
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Que el proponente INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA, mediante comunicacion escrita
recibida en la oficina de contratacion el dia 09 de diciembre de 2022 a las 11:43 amy estando dentro del término
de trastado del informe, envid los documentos de subsanacion asi:

- {arta de presentacion de la propuesta en original

- (arantia de seriedad de la propuesta en original

- Ficha técnica con las respectivas especificaciones detalladas de cada uno de los equipos, y registro
fotografico de los mismos.

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe definitivo:
. REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N? 1: INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA

A. CAPACIDAD JURIDICA.

: B ConvenciondEEOLK

1 Carta & presentacion de la propuesta Subsanado 1-3

2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C 4

3 | Documento compromiso de anticormupcion c 56

4 | Certificado de existencia y representacion legal C 7-11

5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal NA

6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato NA

7 | Hoja de vida de la funcion piblica C 15

8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 17-19

¢ | Registro Unico Tributario - RUT C 23.25
10 | Certificacion de no estar incluido en e! boletin de responsables fiscales c 26-27
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 28-29
12 | Ceriificado de antecedentes judiciales c 30

13 | Certificado Sistema Registro Naclonal de Medidas Correctivas c 31
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. Subsanado 32-33

VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA;
F o : .. INDICES-FINANGIEROSE =i . aS.
CUMPLE/
FACTORDE VERIF!CACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liquidez 2.74 lgual ¢ mayoer al 1
Indice de Endeudamiento 271% lgual o menor a B0% | 34-36,20-
: : Igual o mayora 1o 22 CUMPLE
Razdn de Cobertura de Intereses indeterminado ndeferminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
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El proponente deberd acreditar su
experiencia especifica, mediante la
presentacion de méximo TRES (3)
confratos ejecutados y terminados,
dentro de los dlimos cinco (5) afios
en Colombia, contados a partir de Ia
facha de cierre del proceso y cuyo
objefo  se relacione con a
“*ADQUISICION O SUMINISTRO DE
EQUIPOS 0 MAQUINARIA
INDUSTRIAL", la sumatoria de
estos contratos deberd ser igual o
superior al 100% del presupuesto
oficial expresado en SMMLV tomado
a la fecha de inicio de los confratos
con que acredite la experiencia.

acreditada
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Contratante: Alimentos Finca S.A.S
Objelo: Fabricacion de estructuras
metalicas, insumos de equipos y
repuigstos, reparacion Y
mantenimiento  de  maquinaria
industrial

Valor, $882.317.245

Fecha inicio: 11/03/2021

Fecha ferrninacion; 11/09/2022

Coniratante: Calcareos

Objeto: Suministro de equipos para
Sandbiasting de uso industrial

Valor: $18.405.995,04

Fecha inicio: 15/07/2022

Fecha terminacion:02/09/2022

Contratante: Somedicar SAS

Objeto; Suministro y mantenimiento
de equipos industriales

Valor: $105.000.000

Fecha inicio: 10/01/2022

Fecha terminacién: 31/05/2022

37-40

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA

CUMPLE

PROPONENTE N° 2: PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

A, CAPACIDAD JURIDICA.

Ne e EQUIS] . Convenciona RO
1_| Caria de presentacion de la propuesta. Subsanado 1-3
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania c 4
3 | Documento cormpromiso de anticorrupcion Subsanado 5-8
4 i Certificado de existencia y representacién legal C 7-15
5_| Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal NIA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir conirato N/A
7| Hoja de vida de la funcién piiblica c
8 | Cerlificado de pago seguridad social integral y parafiscales Subsanado
9 | Registro Unico Tributario - RUT c
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10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 23-24
11 | Cerlificado de antecedentes disciplinarios C 25-26
12 | Ceriificado de antecedentes judiclales C 27-28
13 | Certificado Sistema Regisiro Nacional de Medidas Correctivas c 29
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. Subsanado 30-33
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

CEER - ~"|NDICES'EINANGIEROS = i
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liguidez 1.98 [gual o mayor al 1
[ndice de Endeudamiento 55% Igual o menor a 60% 56-77 CUMPLE
. lgual o mayora 1o
Razon de Coberiura de Intereses 249.34 indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

El proponsnte deberd acreditar su | Contratante:  Pontificia  Universidad
experiencia especifica, mediante | Javeriana

|la presentacién de méaximo TRES | Objeto: Adguisicion de unidad infegral de
(3) contralos ejecutados v | exfraccion  sdlido-fiquido  para  fa
terminados, dentro de los Glimos | produccion def fitomedicamento P2EL,
cinco (5) afios en Colombia, | Valor; $581.970.000

contados a partir de |a fecha de | Fecha iniclo: 14/06/2020

cierre del proceso y cuyo objeto | Fecha terminacion:09/04/2021

se relacione con la
“ADQUISICION O SUMINISTRO | Contratante: SENA 82-87 CUMPLE
DE EQUIPOS O MAQUINARIA | Objefo: Adquisicion, montaje y puesta en
INDUSTRIAL". La sumatoria de | funcionamiento de la planfa alcoholes
estos conlratos deberd serigual o | arfesanales para ef desarrollo  de
superior al 100% del presupuesto | proyecto Senrova de modemizacion de
oficial expresado en SMMLV | ambienfes agroindusiriales fase I en ef
tomado a la fecha de Inicio de los | marco de proyecios.....

contratos con que acredite la | Valor: $347.948.730

experiencia. Fecha inicio: 26/09/2021

Fecha ferminacion:22/12/2021
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Coniratante: AVANTIKA

Objeto: Planta de Absorcion de Gases
Valor: $106,795.600

Fecha inicio: 19/12/2018

| Facha ferminacion: 19/06/2019
| VERIFICACION TECNICA CUMPLE

R T SCONCEUSION:DETAVERIFIGACION g
NOMBRE DEL PROPONEN CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANADO
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE | Capacidad Finangiera CUMPLE
COLOMBIA Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADO
T vl ONCLUSION:DE LAVERIFICACION e T
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACIO
Capacldad Juridica SUBSANADO
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT | Capacidad Finandiera CUMPLE
SAS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADO

Que, en concordancla con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADAS las
propuestas presentada por los proponentes INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA y PROCESS
SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones,
por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente elapa de evaluacion de la propuesta, con base en los siguientes
criterios de calificacion:

W%‘%m%CRIIERIGS%DE“‘EVKLUA”GIGN; " e | SRS DUNTAJEMAXIMOE =i
Factor Econdmico Oferta mas econdmica

PROPONENTE N° 1: INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA 3,{ s '

Ef proponente INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA no SUBSAND, tdda vez que, no aporia ;
Catélogo de Preductos solicitado en el informe de evaluacion.

PROPONENTE N° 2: PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

El proponente PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S no SUBSANQ, ioda vez gue no aporta Catalogo
de Productos y las especificactones aportadas no corresponden d las-solicitadas , como se detalla a continuacion:

GRUPO COMPACTO DE CORTE, HILADO Y En Ia ficha técnica suministrada no se observaron las
MOLDEO siguientes especificaciones necesarias:

- Capacidad de produccion de la Hiladora
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(grupo compacto de corte, hitado y moldeo)

- Potencia y tipo de conexion requerida para el
funcionamiento del equipo.

En el estudio previo aspectos técnicos se establece
que fas partes a contacto con el producto estan
revestidas por el especial Teflon SR70, en la ficha
técnica sumimistrada por parte de la empresa
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT las partes
en contacto estan cubierias con teflén satinado.

CALENTADOR DE AGUA INDUSTRIAL En la ficha técnica suministrada no se detalla ¢l tipo de
quemador, la imagen que refacionan no corresponde
con lo que se defalla en las especificaciones. '

Que, en concordancia con lo anterior, el comité evaluador considera que las propuestas presentadas por
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA y PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S, no
cumplen con los requisifos establecidos en informe de evaluacion, por fo tanto, recomienda al Rector de la
Universidad de Cérdoba declarar DESIERTO el Proceso de Seleccion de la Invitacion Pdblica N° UC482-2022,
cuyo objeto es el “ADQUISICION DE LOS EQUIPOS, MATERIALES, INSUMOS Y SERVICIOS TECNOLOGICOS
PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "MOZZARELLA DE BUFALA PICCOLA |TALIA" DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO ‘DESARROLLO Y VALIDACION DE
PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS
CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA" identificado con codigo BPIN
2020000100249"

Dado en Monteria Cardoba a los Doce (12) dias del mes de diciembre de 2022.
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; YCON BARRERA IA MILAGRO OTERO GUERRA
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador

Verificacion Juridica Verificacion financiera

Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos técnicos Habilitante
Y evaluacion de la propuesta
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